"2022, AÑO DE RICARDO FLORES MAGÓN" LXV LEGISLATURA DE LA PARIDAD, LA INCLUSIÓN Y LA DIVERSIDAD



MESA DIRECTIVA LXV LEGISLATURA Of. No. DGPL 65—II-5-1466 Exp. No. 2959/5a.

CC. Secretarios de la Mesa Directiva H. Cámara de Senadores Presentes

Me permito remitir a ustedes para sus efectos Constitucionales, el expediente que contiene la Minuta Proyecto de Decreto por el que se adicionan diversas disposiciones del Código Penal Federal, en materia de privación de la vida en infracción de una medida cautelar, con número CD-LXV-II-1P-150, aprobada en esta fecha por la Cámara de Diputados del Honorable Congreso de la Unión.

Ciudad de México, a 25 de octubre de 2022.

Dip Sarai Núñez Cerón Secretaria



M I N U T A PROYECTO DE DECRETO

POR EL QUE SE ADICIONAN DIVERSAS DISPOSICIONES DEL CÓDIGO PENAL FEDERAL, EN MATERIA DE PRIVACIÓN DE LA VIDA EN INFRACCIÓN DE UNA MEDIDA CAUTELAR

Artículo Único.- Se adicionan un artículo 307 Bis y un tercer párrafo, recorriéndose en su orden los subsecuentes, al artículo 325 del Código Penal Federal, para quedar como sigue:

Artículo 307 Bis. A quien cometa el delito de homicidio a pesar de tener una medida cautelar impuesta por delito diverso cometido en contra de la víctima, se le aumentará la pena que corresponda hasta en una tercera parte en su mínimo y en su máximo.

Artículo 325. ...
I. a VII. ...

A quien cometa el delito de feminicidio a pesar de tener una medida cautelar impuesta por delito diverso cometido en contra de la víctima, se le aumentará la pena que corresponda hasta en una tercera parte en su mínimo.

...

Transitorio

Único. El presente Decreto entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de la Federación.

S A L Ó N DE SESIONES DE LA CÁMARA DE DIPUTADOS DEL HONORABLE CONGRESO DE LA UNIÓN.- Ciudad de México, a 25 de octubre de 2022.

Dip Karla Yuritzi Almazán Burgos Vicepresidenta

Dip. Sarai Núñez Cerón Secretaria Se remite a la H. Cámara de Senadores, para sus efectos constitucionales la Minuta CD-LXV-II-1P-150 Ciudad de México, a 25 de octubre de 2022.

Hugo Christian Rosas de León, Secretario de Servicios Parlamentarios de la Cámara de Diputados